alimentação objeto da licitação. 

II. DOS FATOS 

O Pregão Eletrônico nº 90122/2025 tem como objeto a contratação de empresa para 
fornecimento de 60.000 (sessenta mil) kits de alimentação, conforme especificação constante 
do Anexo I do Edital, ao valor máximo de R$ 1.383.000,00 (um milhão, trezentos e oitenta e três 
mil reais). 

Cada kit deverá conter: 

• 01 pão francês ou integral (mínimo 50g) com recheio de frios (presunto/salame e queijo) 
ou proteínas (frango/atum); 

• 01 unidade de maçã ou banana (mínimo 100g); 

• 01 bebida (suco natural ou láctea) - mínimo 200ml;